
 
COMUNE DI TORNACO 

Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  136 
 
  
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE -                       

COMUNICAZIONI DEL SINDACO SU ARGOMENTI VARI 
                         
 
L’anno DUEMILADICIOTTO, addì 03 del mese di LUGLIO alle ore 19,00 presso la Sala 
Consiliare di Via Marconi 2, si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta pubblica di 
1^ convocazione, il CONSIGLIO COMUNALE. Regolarmente convocati, all’appello risultano i 
Consiglieri: 
 

   Presente Assente 

SARINO Gaudenzio Sindaco X  

CATTANEO  Michela          X  

RINO   Marco   X  

BELLAN Simone  X  

BISAGNI Andrea Giovanni  X  

CALDARELLI  Giovanni  X  

MONFRINOTTI Clementina  X  

BETTENZOLI Emanuela  X  

CREMONA  Giuseppe  X  

GERBINO Pierantonio   X 

UBEZIO  Mario Giuseppe  X  

  TOTALE 9 2 

 
 
Presiede il Sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di SINDACO-Presidente del Consiglio 
Comunale. 
 
Partecipa alla seduta il dott. Carlo Carrera, Segretario comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
 
 
 
 



 
Il Sindaco prima dell'inizio della seduta comunica che la Giunta Comunale ha deliberato i 
contributi agli Enti e Associazioni a norma del Regolamento Unionale; che i lavori di pulizia 
del campanile sono terminati; che il Consiglio Unionale ha approvato l'applicazione 
dell'avanzo comprendente il completamento dell'informatizzazione, la realizzazione di un 
nuovo alloggio nella Caserma dei Carabinieri, la pulizia delle caditoie stradali e i lavorio di 
completamento stradali; che in data 06 giugno u.s. la conferenza di coopanificazione ha 
approvato il nuovo P.R.G.C. che verrà sottoposto alla approvazione definitiva del Consiglio 
Comunale entro l'autunno prossimo; la manifestazioni relative alla Festa Patronale 2018.   
 
Il Segretario comunale come di consueto elenca i vari argomenti deliberati, dando lettura 
degli oggetti relativi agli argomenti trattati; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sentita la proposta del Sindaco di procedere all’approvazione delle seguenti deliberazioni: 

 
- verbale della deliberazione C.C. n.  128 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  129 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  130 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  131 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  132 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  133 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  134 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  135 del 29/05/2018 
 
Visti: 
- il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 36 del 03.11.2000; 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il parere del competente Responsabile di Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

D. Lgs.  n. 267/2000; 

All’esito della votazione, per alzata di mano, con il seguente risultato: 

Presenti   n.  9            
Votanti:   n.  9 
Favorevoli:  n.  8 
Contrari:  n.  0  
Astenuti:  n.  1 

DELIBERA 

  di approvare le risultanze dei dispositivi dei seguenti verbali della seduta precedente: 

 
- verbale della deliberazione C.C. n.  128 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  129 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  130 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  131 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  132 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  133 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  134 del 29/05/2018 
- verbale della deliberazione C.C. n.  135 del 29/05/2018 
 



 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE    
    F. to Gaudenzio Sarino                          F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
 

Per copia conforme all’originale: 
 
 
Tornaco, li ____________                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F. to Dott. Carlo Carrera  
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 
giorni consecutivi, a partire dal ___________________ 
 
Tornaco, li __________________                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
(X)  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 
(_) decorso il decimo giorno dalla pubblicazione, è divenuta esecutiva il _________________ per la 
decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 1434, comma 3, D. Lgs. 267/2000. 
 
 
Tornaco, li 03.07.2018                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F. to Dott. Carlo Carrera 
 


